
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III- Ambito Territoriale di Potenza 
 

Pag. 1 di 2 
PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza  Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 

LA DIRIGENTE  
VISTA la Legge n. 104/1992;  
VISTO il T.U. 297/1994;  
VISTA la Legge n. 107/2015 che ha introdotto, tra l’altro, la dotazione organica finalizzata alla piena 

attuazione dell’autonomia scolastica di cui all’articolo 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59 con 
particolare riferimento agli obiettivi per la qualificazione del servizio scolastico previsti dai 
commi 7-85; 

VISTO il decreto dell’USR Basilicata n. 57 del 02/05/2023, recante il riparto della dotazione organica 
delle province di Potenza e Matera per l’a.s. 2023/2024 relativamente, anche, ai posti di 
sostegno, assegnando per l’organico dell’autonomia della provincia di Potenza per la scuola 
dell’infanzia n. 66 posti, per la scuola Primaria n. 278 posti, per la scuola Secondaria di I grado 
n. 180 posti e n. 5 posti di Organico di Potenziamento e per la scuola Secondaria di II grado 
n. 257 posti in Organico di Diritto e n. 27 posti di Organico di Potenziamento; 

VISTO il decreto n.114 del 04/08/2023 dell’Ufficio I – USR Basilicata con cui vengono autorizzati 
ulteriori n. 208 posti di sostegno in deroga così ripartiti: n. 67 scuola dell’infanzia, n. 70 scuola 
primaria, n. 28 scuola secondaria di I grado e n. 43 della scuola secondaria di II grado, per 
l’a.s. 2023/2024, in aggiunta al contingente già determinato per l’Organico dell’Autonomia 

VISTO il decreto n. 157 del 24/08/2023 dell’Ufficio I – USR Basilicata con cui vengono autorizzati 
ulteriori n 17,5 posti di sostegno in deroga così ripartiti: n. 9 scuola dell’infanzia, n. 6 scuola 
primaria, n. 2 scuola secondaria di I grado e n. 0,5 della scuola secondaria di II grado, per 
l’a.s. 2023/2024, in aggiunta al contingente già determinato per l’Organico dell’Autonomia e 
nel precedente decreto n. 8403 del 5 agosto 2023 dell’USR Basilicata; 

VISTO il proprio decreto n. 224 del 28/08/2023 di autorizzazione dei posti di sostegno in deroga 
per la scuola dell’infanzia, primaria, secondaria di I e II grado, di cui al predetto decreto n. 
157 del 24/08/2023 dell’Ufficio I – USR Basilicata;  

CONSIDERATO che le ore autorizzate per la scuola secondaria di II grado sono n. 9, considerata la 
compensazione con le ore e i posti già autorizzati in precedenza;  

PRESO ATTO che nel suddetto decreto, all’art. 4, non è stato indicato, per mero errore materiale, il 
posto presso l’IIS “Federico II” di Melfi;  

RITENUTO necessario dover apportare, in autotutela, l’opportuna integrazione dei posti 
autorizzati;  

tutto ciò premesso 
DECRETA 

Art. 1 E ‘autorizzato il seguente posto di sostegno in deroga nella sede indicata relativamente alla 
scuola secondaria di II grado, ad integrazione dei posti in deroga autorizzati con proprio decreto n. 
224 del 28/08/2023 
 
+  1 posto I.I.S. "Federico II” Melfi  

LA DIRIGENTE                
- Debora INFANTE- 

      Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
        dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III- Ambito Territoriale di Potenza 
 

Pag. 2 di 2 
PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza  Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 

Ai Dirigenti scolastici degli Istituti scolastici della provincia         LORO SEDI 
All’U.S.R. Basilicata           SEDE 
Alle OO.SS. della Scuola             LORO SEDI 
 


		2023-08-28T11:57:57+0000
	INFANTE DEBORA


		2023-08-28T14:00:43+0200
	protocollo




